
                                                     令和 6 年８月２３日  

中茶安別小中学校保護者 様  

標茶町立中茶安別小中学校 

校長 西 村 浩 一 

 

学校内の手拭き用ハンドペーパー廃止について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に対しご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、下記の通り、学校内手拭き用ハンドペーパーにつきまして、２学期よ

り廃止することになりましたので、お知らせいたします。つきましては、急なお願いで、

お手数おかけし申し訳ありませんが、ご理解、ご協力いただくようお願いいたします。 

 

記 

 

１．廃止理 由  従来は、「新型コロナウイルス対策予算」等を基にハンドペーパーを 

購入していたが、新型コロナウイルスの５類感染症への移行に伴う、 

対策予算の廃止等によりハンドペーパー購入のための予算を今後, 

確保することができないため。 

 

２．今後の対応  個人用ハンカチの持参、又は、個人用ハンドペーパー等を各ご家庭 

で用意していただき、学校へ持参していただくようお願いします。  

 

３．そ の 他  ・ハンカチ等のサイズや柄などについて、指定は一切ありません。 

・衛生上の観点から、使用したハンカチは、毎日交換していただく 

ようお願いします。 

・ハンカチ等の持参を忘れた場合等は、児童生徒同士の貸し借りは 

せず、学校からハンカチを貸し出します。 

・ハンドペーパーを持参する場合は、名前を記入したうえで、教室 

内ロッカー等で個人保管とします。 

 

          


